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Punto 6.1 del orden del dia provisional

Escala de contribuciones 2010-2011

Informe de la Directora General

1. La 60% Asamblea Mundial de la Salud adoptd para 2008-2009 una escala de contribuciones que
refleja la aplicacion a la OMS de la més reciente escala de cuotas de las Naciones Unidas disponible.

2. La ultima escala de cuotas disponible de las Naciones Unidas es la adoptada en diciembre
de 2006.% Por consiguiente, se propone que la OMS utilice esta escala de las Naciones Unidas para el
ejercicio 2010-2011. Ello no supone ningin cambio respecto de la escala utilizada actualmente en
la OMS.

3. Se prevé que en diciembre de 2009 estara disponible una versién actualizada de la escala de
cuotas de las Naciones Unidas y, de conformidad con la practica de ocasiones precedentes, en 2010
la 632 Asamblea Mundial de la Salud quiza desee proponer que en 2011, el segundo afio del bienio
2010-2011, se aplique esa escala actualizada.

INTERVENCION DEL CONSEJO EJECUTIVO

4. El Consejo podra, si lo estima oportuno, proponer que la 622 Asamblea Mundial de la Salud de-
cida que la escala de contribuciones para 2010-2011 sea la indicada a continuacion.

Miembros y Escala de la OMS
Miembros Asociados para 2010-2011
%
Afganistan 0,0010
Albania 0,0060
Alemania 8,5777
Andorra 0,0080
Angola 0,0030
Antigua y Barbuda 0,0020
Arabia Saudita 0,7481
Argelia 0,0850

! Resolucién WHAG0.5.

2 Resolucién 61/237 de la Asamblea General de las Naciones Unidas, aprobada por la Asamblea General el 21 de
diciembre de 2006.
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Miembros y
Miembros Asociados

Argentina
Armenia
Australia
Austria
Azerbaiyan
Bahamas
Bahrein
Bangladesh
Barbados
Belarus
Bélgica
Belice

Benin
Bhutan
Bolivia
Bosnia y Herzegovina
Botswana
Brasil

Brunei Darussalam
Bulgaria
Burkina Faso
Burundi
Cabo Verde
Camboya
Cameran
Canada
Colombia
Comoras
Congo

Costa Rica
Cote d’lvoire
Croacia
Cuba

Chad

Chile

China
Chipre
Dinamarca
Djibouti
Dominica
Ecuador
Egipto

El Salvador
Emiratos Arabes Unidos
Eritrea
Eslovaquia
Eslovenia
Espafia

Escala de la OMS
para 2010-2011
%
0,3250
0,0020
1,7871
0,8871
0,0050
0,0160
0,0330
0,0100
0,0090
0,0200
1,1021
0,0010
0,0010
0,0010
0,0060
0,0060
0,0140
0,8761
0,0260
0,0200
0,0020
0,0010
0,0010
0,0010
0,0090
2,9772
0,1050
0,0010
0,0010
0,0320
0,0090
0,0500
0,0540
0,0010
0,1610
2,6672
0,0440
0,7391
0,0010
0,0010
0,0210
0,0880
0,0200
0,3020
0,0010
0,0630
0,0960
2,9682
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Miembros y
Miembros Asociados

Estados Unidos de América
Estonia

Etiopia

Ex Republica Yugoslava de Macedonia
Federacion de Rusia
Fiji

Filipinas

Finlandia

Francia

Gabén

Gambia

Georgia

Ghana

Granada

Grecia

Guatemala

Guinea
Guinea-Bissau
Guinea Ecuatorial
Guyana

Haiti

Honduras

Hungria

India

Indonesia

Irdn (Republica Islamica del)
Iraq

Irlanda

Islandia

Islas Cook

Islas Marshall

Islas Salomén

Israel

Italia

Jamahiriya Arabe Libia
Jamaica

Jap6n

Jordania

Kazajstan

Kenya

Kirguistan

Kiribati

Kuwait

Lesotho

Letonia

Libano

Liberia

Lituania

Escala de la OMS
para 2010-2011
%
22,0000
0,0160
0,0030
0,0050
1,2001
0,0030
0,0780
0,5640
6,3015
0,0080
0,0010
0,0030
0,0040
0,0010
0,5960
0,0320
0,0010
0,0010
0,0020
0,0010
0,0020
0,0050
0,2440
0,4500
0,1610
0,1800
0,0150
0,4450
0,0370
0,0010
0,0010
0,0010
0,4190
5,0794
0,0620
0,0100
16,6253
0,0120
0,0290
0,0100
0,0010
0,0010
0,1820
0,0010
0,0180
0,0340
0,0010
0,0310
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Miembros y
Miembros Asociados

Luxemburgo

Madagascar

Malasia

Malawi

Maldivas

Mali

Malta

Marruecos

Mauricio

Mauritania

México

Micronesia (Estados Federados de)
Ménaco

Mongolia

Montenegro

Mozambique

Myanmar

Namibia

Nauru

Nepal

Nicaragua

Niger

Nigeria

Niue

Noruega

Nueva Zelandia

Oman

Paises Bajos

Pakistan

Palau

Panamé

Papua Nueva Guinea

Paraguay

Peru

Polonia

Portugal

Puerto Rico

Qatar

Reino Unido de Gran Bretafia e Irlanda del Norte
Republica Arabe Siria

Republica Centroafricana
Republica Checa

Republica de Corea

Republica Democratica del Congo
Republica Democratica Popular Lao
Republica de Moldova

Republica Dominicana

Republica Popular Democrética de Corea

Escala de la OMS
para 2010-2011
%
0,0850
0,0020
0,1900
0,0010
0,0010
0,0010
0,0170
0,0420
0,0110
0,0010
2,2572
0,0010
0,0030
0,0010
0,0010
0,0010
0,0050
0,0060
0,0010
0,0030
0,0020
0,0010
0,0480
0,0010
0,7821
0,2560
0,0730
1,8731
0,0590
0,0010
0,0230
0,0020
0,0050
0,0780
0,5010
0,5270
0,0010
0,0850
6,6425
0,0160
0,0010
0,2810
2,1732
0,0030
0,0010
0,0010
0,0240
0,0070
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Miembros y
Miembros Asociados

Republica Unida de Tanzania
Rumania

Rwanda

Saint Kitts y Nevis
Samoa

San Marino

San Vicente y las Granadinas
Santa Lucia

Santo Tomé y Principe
Senegal

Serbia

Seychelles

Sierra Leona
Singapur

Somalia

Sri Lanka
Sudaéfrica

Sudan

Suecia

Suiza

Suriname
Swazilandia
Tailandia
Tayikistan
Timor-Leste

Togo

Tokelau

Tonga

Trinidad y Tabago
Tanez
Turkmenistan
Turquia

Tuvalu

Ucrania

Uganda

Uruguay
Uzbekistan
Vanuatu
Venezuela (Republica Bolivariana de)
Viet Nam

Yemen

Zambia
Zimbabwe

TOTAL

Escala de la OMS
para 2010-2011

%

0,0060
0,0700
0,0010
0,0010
0,0010
0,0030
0,0010
0,0010
0,0010
0,0040
0,0210
0,0020
0,0010
0,3470
0,0010
0,0160
0,2900
0,0100
1,0711
1,2161
0,0010
0,0020
0,1860
0,0010
0,0010
0,0010
0,0010
0,0010
0,0270
0,0310
0,0060
0,3810
0,0010
0,0450
0,0030
0,0270
0,0080
0,0010
0,2000
0,0240
0,0070
0,0010
0,0080

100,0000




